attentare  praesumpseril,  indignatioiiem 

omnìpoleotis  Dei,  ac  beatorum  Petri  et 

Paoli  apostolorum  eius  se  noverit  incur- 
s  u  rum. 

Datum  Neapoli  septimo  kalendas  maii, 

pontificatus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  25  aprilis  1-255,  ponlif.  anno  i. 

XIII. 

Confirmatio  concordine  inler  fralres  Car- 

thusianos  inilae  prò  bono  regimine  lo- 
tius  ordini*  (I). 

SUMMAR1UM 

Fralres  Carlhusienses  quaerunt  de  ordina- 
tionc  capitali  generalis.  —  Statailur  iis- 
dem  quaedam  serranda  melliodus.  —  Qua 

lamen  se  gravali  queruntar.  —  Alia  prae- 
scribitur  methodus.  —  Superius  dieta 
enarrantur.  —  Clauslrales  non  adtniltendi 

cimi  prioribus  ad  definiendum.  —  Idem 
confirmatum  ab  Innocenlio. —  Fratres  Car- 
lliusiae  lioc  decreto  gravali  Sedem  Apo- 
stolicain  interpellant.  —  ludicram  de  line 
re  cardinali  commissum.  —  Compositio 
nem  ineunt  Cartlinsiani.  —  Concordia.  — 
C.onlìrmatiir  a  cardinali  delegalo.  —  Db 
stanti  uni  derogatio.  —  Lnstrnmenti  lega- 
lizatio.  —  Clauaulae  pontifìciae. 

(I)  Ex  Regest.  Vatic. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Carthasiae,  ac  Carthusien.  ordinis  uni- 
versis  prioribus  et  fratribus,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Orla  dudum   inter  vos,  fili   prior,  et  Fraires  Car- 

fratres  Carthusiae  ex  parte  una,  et  vos/^"ie^es0qru*" 
filii  priores  Carthusien.  ordinis,-ex  altera,  ''•"'<>»«  «nidi 

super  processibus  et  ordinatione  vestri ECntral,s generalis  ca piluli  materia  quacslionis,  fe- 
licis  recordalionis  Innocenlius  Papa  prae- 
deeessor  noster  dilecto  filio  nostro  Ioanni 

titilli  Sancii  Laurentii  in  Lucina  presbv- 
lero  cardinali  commisit,  ut  sine  iudicii 

strepitìi  corrigeret  super  hoc  ea,  qua»; 
ad  uiilitatem   ipsius  ordinis,  et  super 

statu  ipsius  capiluli  corrigenda  crani, 
vel  etiam   reformanda,    qui  super  iis 

quamdam  ordinalioncm  fecit,  (|uam  idem 

praedecessor  auclorilate  apostolica  con- 
iìrmavii.  Et  licei  huiusmodi  ordinalio  in  suMta  ìì«- 
eodem  capitulo  tunc  proximo  celebrato Jerrmàii 

fuerit  ohservata;  vos  lamen,  fralres  Car-  lhoilus- 
thusiae,  asserenles  vos  ex  praedicta  ordi- 

natione gravalos,  ad  nostrani  super  hoc 

providentiam  recurristis.  Cum  itaque  hu-  Qua  uman  io 

iusmodi  negotium  eidem  cardinali  coni- f™'*"  qu-ie' miserimus  iudicio  vel  concordia  termi- 
nandum,  idem  cardinalis  negotium  ipsum 

per  quamdam  ordinalioncm  de  consensi! 
partium  terminavi!,  prout  in  instrumcnto 
publico  confecto,  exinde  sigillalo  ipsius 
cardinalis  sigillo  plenius  conlinetur.  Nos 

itaque  quod  super  hoc  ab  eodem  cardi-  ah»  pnes^ri- 
nale  factum  est  rallini  et  grattini  haben- 
les,  iti  auclorilate  apostolica  confirmamus 

et  praesemis  scripti  patrocinio  comma - 
nimus.  Teoorem  ipsius  inslrumenti  de 

verbo  ad  verbum  praesenlibus  inserì  fa- 

cienles,  qui  talis  est: 
In  nomine  Domini.  Amen. 

Quanto,  dilecti  fìlii  Fralres  Carthusien. 
ordinis,  per  meritorum  sutTragia  sanctae 
conversalionis  exempla,  et  per  incrementa 

sapientiae  salutaris  in  ledificationem  Be- 
ch'siae  Chrisli  ferve*  ter  assurgunt,  lauto 
atleti  ti  iis  oonveoit  eornni  prospici  com- 
nmdis  et  pio  videi  i  quieti,  ut  tamquam 

li i f (i r  meiliolu». 
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pacis  intimoe  zelatores  tranquille  dispo- 
sili et  disposile  ordinali  per  pacem  pecto- 

ris  interius  acquisitam  ad  pacis  aeternae 

pulchriludinem  cnm  oblinendi  fiducia  li- 
superius  dicu  deliter  valeant  inhiare.  Sed  freqaenler «Larrantur.        i  •  ....  ,  ... 

Immani  generis  immicus  draco,  die  in 
malitia  veteranus,  qui  de  firmamento 
coeli  terliam  parlem  stellarum  secum 

traxisse  legitur,  illos  adhuc  ignitis  discor- 
diae  lelis  et  limalis  dissensionum  aculeis 

versipelliler  aggredi  non  veretur,  qui  in 
caliginoso  miseriae  praesentis  ergastolo 
quasi  stellae  lucentes  resplendent  aliis 

per  esempli  famam  laudabilem,  et  sibi 
nihilominus  per  ni tentis  conscienliac  pu- 

ritatem,  inter  quos  |)raedicti  fiatres  me- 
rito numerantur  praefulgentes  multiplici 

radiorum  iubare,  qui  suae  conversationis 
fulatoribus  illustrant  efficaciter  orbem  ter- 

rae.  Verum,  quia  dicti  draconis  nequitia 
operante,  inter  praefaios  fratres  suborla 

ALEXANDER   IV  PP. 

dae,  non  a  minoribus  ad  maioies,  sed  a 
maioribus  derivare  debcant  ad  minoivs. 

Ordinaiione  tandem  hoc  modo  pnblicala, 

per  didimi  domÌDum  Innocenlium  scienler 
conlirmaia,  sic  accentala  fuit  in  proximo 

sequenli  capilulo,  quod  per  ipsara  et  se- 
cundum  ipsam,  illa  vice,  diiìiuitores  et 

ipse  prior  Carthusiae  in  diffiniendo  et 
siaiuendo  lotaliler  et  inai  iter  processe- 
runt;  sed  celebrato  per  liane  modum 

generale  capilulo,  fralrcs  domus  Carthu- 
siae per  nosiram  ordinationem  se  gravalos 

asserentes,  procuratorem  suum  ad  Curiam 
deslinaruni,  qui  cnm  indefessa  ci  amori  s 
inslanlia  et  imporlunilate  diuturna  super 

hoc  peliit  a  Summo  Ponlifue,  sine  culpa 
sua  gravalis  misericordiler  provideri,  prò 

sua  parie  non  impadenler  adiiciens,  quod 
cimi  ipsi  fuerini  in  possessione  vel  quasi 
ponendi,  vel  habendi  quaiuor  monachos 

cum  quatuor  prioribus,  qui  diflìniunt,  illa 
possessione  per  noslram  ordinationem 
exliterunt  indebite  spollaii.  Summus  veio 
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Idem  conflr- 
malum  ah  In- 
uoceutiu. 

Fratrct  Car- 
thusiae hoc  de- creto gr.iTati 

Sedcm  Aposto- lica™ iuterpcl— 
1  ni. 

fuit  materia  quaestionis,  praecipue  super 
processibus  et  ordinaiione  sui  generalis 

capituli,  felicis  recordalionis  dominus  In-  I  Ponlifex,  videlicel  dominus  Alexander 
nocentius  Papa  quarlus  motu  proprio,  J  quarltis,  lolum  commisit  negolium  noslrae 

non  inslinclu  alieno,  nobis,  fralri  loanni  provideiiliae  pace  vel  iudicio  terminan- 
miseralioue  divina  titilli  Sancii  Laurentii  j  dunv.  Xos  vero,  vocalis  parlibus,  quae 
in  Lucina  presbitero  cardinali,  lamquam  |  fueiunt  evocandae  et  audilis  de  plano, 

ex  proprio  commisit  officio  sine  strepitu  quae  fuerunt  bine  inde  coram  nobis  pro- 
iudicii,  parlibus  non  vocalis,  ea,  quae  ad  \  posila,  festinanter  et  atililer  intendebamus 
utililalem  ipsius  ordinis  et  super  siali!  !  toiarn  coulroversiam  secondimi  allegala 

capiluli  generalis  corrigenda  erant,  vel  et  pioposila  terminare,  sed  ulraeque  par- 

eliam  reformanda.  Dedit  insuper  potestà-  '  tes  comperlo  per  coniecturas  noslrae  vo- 
lem  et  mandalum,  ut  ad  ea  statuenda  et  |  lunlatis  proposito,  verenles  praeslolari  sen- 
ordinanda,  quae  decus  ordinis  et  deco-  '  lenliae  calcolum,  antequam  aggrederemur 
rem  prospicerenl,  noslra  solliciludo  pru-  !  pronunciantis  officiati),  in  subscriplam  pa- 
denter  inlenderet  et  inientio  vigilarci,  j  cis  forni  ulani  unanimiter  ei  equanimiier 

ciaiifiraiesnon  >fos  ver0  sjciu  si m i »1  i c i l a t ì  religionis  con-  !  concordarmi!,  videlicel:  quod  singulisan- 
nis,  colleclo  capitino  generali  apud  Car 

ludioium  do 
bue  re  cardinali 
vomn:i  siura. 

•  dinillendi  cum 
iriorihusad  de-  gruerc  videbatur,  uiris  ordine  servalo,  sen- 
ìimeudun!  lentialiler  ordinavimus  monachos  clanstra- 

les  non  debere  admitii  cum  prioribus 
ordinis  ad  difliniendum,  sedente  generali 

capilulo,  ncc  ad  aliquid  cum  eisdeni  sta- 
tuendoli, cum  tales  priores  obligent  uni- 

\ersos,  nec  fas  sii  iuxta  legitimas  sanclio- 
nes,  ut  dominium  habeat  par  in  parem, 
et  multo  minus  mininuis  in  maiorem,  et 
liuitismodi  constilutiones  editae  vel  eden- 

Bull.  fìom.  Voi.  III.  " 

lliusiam,  primus  prior  Carthusiae  unum 
diseretum  et  idoneum  diflìnitorem  nomi- 

net  electorem  suum,  quem  voluerit  de 
monachis  Carthusiae,  vel  de  prioribus  in 

eodem  capilulo  congregatis.  Deinde  quin- 

que  priores  primarum  domorum  ipsius  ordi- 
nis singulariler  singuli  dimnitorum  singulos 

alios  nominent  eleclores,  sive  de  priori- 
bus,  si  ve  de  Carthusiae  monachis  in  eo- 

Compositionem 
ineunt  Carlhu- 

.  JU, 
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dem  capitulo  constitutis,  hoc  pensato  de 
eqnali  et  débita  portione,  ut  quìnque 

praedicti  priores,  qui  diftìnilorum  electo- 
res  nominant,  annis  mulenlnr  singulis, 
successive  domorum  ordine  conservato, 

descendendo  se m per  per  singulos  priores 

usque  ad  ullimuni  inclusive,  et  postulo- 
dum  a  capite  incollando,  priore  Gartliusiae 
non  mutato.  Sex  igitur  electores  statini 

postquani,  ut  snpradictuni  est,  nominali 
fuerinl,  recedant  in  locum  ad  hoc  spe- 
cialiter  deputai um,  et  brevi  tractatu  inter 

se  hahito,  absque  ulla  personarum,  par- 
tium,  *hationum,  vel  conditionum  acce- 
ptione,  eliganl  odo  diffìnilores  prò  suae 
voluntalis  arbitrio, sive  de  se  ipsis,  sive  de 

prìoribus,  sive  de  monachis  Carthusiae  in 
«;odem  capilulo  congrcgalis,  quos,  leste 
lideli  conscienlia,  suo  crediderint  iudicio 

qualihet  exceptione  digniores;  quibus  ele- 
ctis,  nnus  eligenlium  diffìnitores  ipsos  per 

hunc  modum  eleclos  vice  sua,  et  colle- 

garum  suorum  in  communi  inox  audien- 
tia  puhlicabit.  Qui  diffìnitores  elecli  et 

nominati  hahehiiut  plenitudinera  potesla- 
lis,  una  cum  priore  Carthusiae  ordinare, 
siatuere  et  di  (fin  ire,  quae  secundum  Deum, 

et  propositi  Carlhusien.  observalionem 
melitis  et  utilitis  in  ipso  capitalo  viderint 
ordinanda;  ita  (]Uod  quidquid  a  priore 
Carthusiae  cum  <|iialuor  de  praclibatis 
dilìinitoribus  ad  minus,  vel  cum  plurihus 
diffinitam  fuori t  vel  simulimi,  plenam 

habebit  in  loto  ordine  firmitalem.  Quin- 
que  vero  vel  sex  sine  praedicto  priore 
Carthusiae,  nihil  cum  efleclu  poterunt 
ordinare;  sed  septcm  vel  odo  si  aliquid 
ordinaverint  vel  stallieri  Di,  quod  priori 
Carthusiae  memoralo  non  placcai,  tunc 
eliganlur  duo  arbitri,  unus  ex  parte 

prioris  Carthusiae,  et  alius  ex  parte  diF- 
liniiorum,  et  tcrlius  sii  communis  de 
toto  eleclus  monachorum  Carthusiae,  el 

priorum  collegio,  ita  lamen  quod  Dullus 
sii  de  dilìinitoribus  saepedictis,  et  quid- 
quid  ipsi  ires  super  ordinationc  illorum 
sepiem  vel  odo  diffinilorum  dixerint  esse 
lenenduin  ulile  vel  expediens,  vel  cliam 
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respuendum,    erti   rallini   et  firmum, 

et  per  totum  ordinem  inviolahiliter  ob- 
servandum,    alias    vero    non  privata 

capi I ula  super  aunuum,  ut  eorum  allu- 
damus   vocabulo,  celebrabuntur  in  illa 

forma,  quam  generale  capiluluuv  ordiua- 
bit.  Nos  vero,  praedidus  cardinalis,  su- 
pradiclam  concordiam  factam  de  communi 
partium  volunlate  potissimum  acceptantes, 
ipsam  volumus  el  mandamus  audoritale 
domini  Papae,  et  de  Consilio  cardinalium 
illibatam    alque  fìrmam  in  sui  roboris 

consistentia  perpetuo  permanere.  Conlra- 
didores  el  rebelles  sub  intermirialione 

analhemalis  compescendo.  Non  obstante 
ordinatione  nostra,  de  qua  mcntionem 
fecimus,  vel  aliquo  adii  contrario,  vel 

coiifìrmalione  domini  Papae,  vel  quibus- 
cuinque  liiteris   super  ipsis  impeiralis, 

vel  etiam  impelrandis,  vel  quibuscumque 
confessionibus,  vel  responsionibus  corani 

nobis  in  iudicio,  vel  extra  iudicium  promul- 

gatis,  per  quas  nolumus  in  postcriim,  extra 
vel  ultra  pracsentem  ordinalionem  alieni 

partium  iusacquiri,  vel  praciudicium  gene- 
rari.  Supplentcs  audoritale  domini  Papae, 
et  de  ipsius  plenitudine  omnem  defeclum, 
si  quis  fuit  in  procuraloribns  partium, 
vel  in  procuratoriis  eorumdem.  Aduni 
est  hoc  Neapoli  in  hospilio  nostro,  anno 

Domini  millesimo  duceutesimo  quinqua- 

gesimo  quinto,   indictione  decimalertia 
mense  aprilis,  die  decimaquarta,  pontili— 
calus   domini  Alexandri    Papae  quarti 

anno  primo.  Praesenlibus  Iralre  Riccardo 
monacho  Fossaenovae,  ca|)pellano  nostro, 
fra  tre  Mauro  monacho  Sancii  Sebastiani 

Neapolilan. ,  et   Cuillelmo  de  Cabilone 
clerico  nostro.  Ad  maiorem  aulem  (idem 

buie  ordioatioui  in   posteruni  adhiben- 
dam,  ipsam  cum  nostri  sigilli  appcnsiom^ 

per  Leonardum  infrascriptum  labellio- 
nem  redigi  fecimus  in  publica  documenta. 

Kgo  I.eonardus  imperiali  auclori tate  no- 
larius  praédiclae  prdinationi  iitterfui,  et 
ipsam  de  mandato  et  auclorilalc  pracdieli 

domini  loannis  cardinalis  seri  osi  et  po- blicavi. 

Condrmat'ir  a 

cardinali  ic  i- 

6ato. 

Obslnnllum  d*- 

rojjalij 

lailramantl  le- 

Itllnilo, 
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Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 
Clausulae  p°n- hanc  patinanti  nostrae  confirmationis  in- tibciae.  ,  .        ■    °  . 

frmsrere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  aulem  hoc  alternare  praesnmpse- 
rit,  indignalionem  omnipotenlis  Dei,  ac 
beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  noverit  incnrsurum. 

Datum  Neapoli  quarto  kalendas  maii, 

pontificalus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  28  aprilis  1255,  pontif.  anno  i. 

01  1 

XIV. 

Declaraliones  quorumdam  arliculorum  con- 
tenlorum  in  constitutione  Innocentii  I V, 

num.  XXVII  contro,  haereticos ,  quae 

legitur  supra  fol.  552,  Ad  extirpanda. 
SUMMAR1UM 

Innocenlius  PP.  statuit,  ut  a  poteslatibus  ci- 
vitatum  eligerentur  ministri  Inquisitionis  : 
—  Et  fieret  syndicatus  conlra  praeceden- 
tem  poteslatem.  —  ì.  Declnrat  Alexander, 
iis  renuenlibus,  a  quibus  huiusmodi  electio 
fieri  debeat. 

Alexander  episcopus  servus  servornm  Dei,  dilectis 

finis  fratribus  ordinis  Praedicatorum,  inqui- 
sitoribus  haereticorum  in  provincia  Lombar- 
diae,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  secundum  tenorem  constitutio- 
innocemiuspp.  num  felicis  recordationis  Innocentii  Papae Elntuit,  ut  a  po-  j  .  .  .  .     .  1  . 
lesiaiibos  civi-  praedecessoris  nostri,  quas  in  capitulari- 
taium  eiigcrcn- j)US  c|vitalu m  et  locorum  Ilaliae  anno- lur  ministri  In-        .  .  i         •  i •  i 
quisiiionis:  tari  mandavit,  contineatur,  quod  quilibet 

potestas,  seu  reclor  cuiuslibet  eivitatis, 

seu  loci,  infra  terlium  diem  post  inlro- 
iium  rogiminis  sui,  duodecim  viros  prò- 
bos  et  catholicos,  et  duos  notarios,  et 

duos  servitores,  vel  quotquot  fuerint  ne- 
cessarii ,  instituere  teneaiur,  quos  dioe- 
cesanus,  si  praesens  exliterit,  e*  interesse 
voluerit,  et  duo  fralres  Praedicaiores  et 
duo  Minores  (ad  hoc  a  suis  superioribus, 
si  cooventus  ibi  fuerint  eorumdem  ordi- 

nis, deputali)  duxerint  eligendos,  per  quos 
inquirantur  haeretici,  et  etiam  capiantur. 

Teneaiur  insuper  idem  potestas  vel  re- 
clor infra  decem  dies  sui  rogiminis,  syn- 

dicare  praecedenlem  proxime  potcstatem, 
vel  rectorem,  et  eliam  eius  assessores, 

per  tres  viros  catholicos  et  fnleles  electos 
ad  hoc  per  dioocesanum  si  ftierit  proosens, 
et  per  fralres  Praedicaiores  et  Minores, 
de  omnibus ,  quae  in  constitulionibus 
praefatis  et  legibus,  contra  haereticos 
et  eorum  complices  editis  continenlur. 

Et  sicul  ad  audienliam  ipsius  nostri  prae- 

decessoris pervenit,  earumdem  constitu- 
tionum  super  bis  plerumque  impeditur 

effectus,  prò  eo  scilicet,  quod  interdum 

illi,  qui  praediclos  viros  debent  eligere, 
eleclioni  huiusmodi  non  possunt  inte- 

resse, vel  nolunt: 

§  1.  Nos  ad  instar  praedecessoris  eius- 
dem,  super  bis,  sicul  convenit,  providere 
volentes,  statnimus,  ut  si  dioecesanus, 
et  fralres  Minores  praedictae  eleclioni 
praedictorum  virorum  noluerint,  vel 
non  poluorint  interesse,  per  aliquem 
vestrum,  seu  illos,  quibus  id  duxoritis 
commiitendum,  in  locis,  in  quibus  Inqui- 

sitionis officium  exercelis,  eligere  per- 
sonas  seu  viros  huiusmodi  libere  valeatis, 

vobis,  et  vestrum  singulis  auctoritate 
praesenlium  indulgemus.  Non  obstante 
iuramenlo,  quod  praedicti  potestates  et 

reclores  de  observandis  praefatis  consli- 
tulionibus  exhibere  lenentur,  a  quo  ipsos, 

quantum  ad  hos  arliculos,  sive  casus, 
duximus  absolvendos. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  ìiceat 

hanc  paginam  nostrae  constitutionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraile. 

Si  quis  autem  hoc  allentare  praesum- 
pserit,  indignalionem  omnipotenlis  Dei , 
ac  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incnrsurum. 

Dalum  Neapoli  secundo  kal.  maii , 

pontificalus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  30  aprilis  1255,  pontif.  anno  i. 

Sequunlur  aliae  declaraliones 
super  nonnullis  dubiis. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  1.  Primum  dubium.  —  2.  Res 
ponsio.  —  3.  Secundum  dubium.  —  4. 

An.  C.  I2o3 

Et  Aerei  syn- 
dkatus  contra 

praecedenlem 
polestalem: 

Deelar.it  Ale- 
xander iis  re- 

nuentibus  a  iiiiì- bus  hniasmodi 

electio  Uen  uo- 
beat. 
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Tertium  dubium.  —  5.  Rosponsio  ad  haec 
duo.  —  6.  Qnnrlum  dubium.  —  7.  Respon- 

si. —  8.  Quintum  dubium.  —  0.  Respon- 
sio.  —  40.  Huiusmodi  declarationes  civi- 
lalum  capitularibus  inscribendae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribus  Praedicatoribus,  inquìsitoribus 

hacreticae  pravitatis,  in  Lombardia  et  Mar- 
chia Ianuensi,  salutera  et  apostolicam  bene- 

dictionem. 

Felicis  recordationis  Innocentius  Papa 
Exordium.  nfàedecessor  noster,  dudum  constituliones 

quasdam  edidit,  secundtnn  quas  rigor 
debet  exerceri  canonicus  in  exlirpandis 

ex  agro  fidelium  zizaniis  haereticae  pra- 
viiaiis:  quarum  aliquae  videotur  ambi- 

guac,  super  quibus  noslrae  responsionis 
oraculum  implorasti*.  Ne  igitur  ipsarum 
constitutionum  obscuritas,  commissae  vo- 

bis  solliciludini  perniciosas  yineae  Do- 
iii in ì  pie  persequendi  capiendique  vul- 
peculas,  ubslaculum  obiicial  lardilalis  : 

quinque  ipsarum  constitutionum  capitula, 
quae  vobis  dubia  videbanlur,  auctoritaie 

praesentium,  de  fralrum  uoslroruin  con- 
silio,  duximus  declaranda. 

§  f.  Primurn  sane  dubilationis  vestrae 
Primnra  da- capituliiin  coiitinet,  quod  tam  duodecim 

blam'  viri,  quam  notarii  et  servitores  eorumdcm, 
ad  capiendum  liaereticos  deputati  ,  si- 

mili et  divisino  plenariara  praecipiendi, 

sub  poena  et  banno,  quae  ad  olììcium 

sunm  perii  nent,  liabeanl  polestatem.  Po- 
testas  vero  lalis  loci,  vel  rector,  teneatur 
habere  lirma  et  rata  omnia  praecepta, 

quae  occasione  officii  sui  feceriot  duo  ex 
ipsis  officialibus,  sive  plures,  et  poenas 
exigere  non  servanti  uni. 

§  2.  Hoc  ilaque,  quod  de  poena  et 
Resinilo,  banno  diclum  est,  de  illis  duintaxat  in- 

lerpretamur  ialelligi,  <piae  consequenler 
in  eisdem  constitutionibus  sunl  expn  ssae. 

Possunl  autem  praedicti  officiales  com- 
muoilati,  borgo  et  villae  praecipere  sub 

poena  et  banno,  usque  ad  ducenlas  mar- 
ebas  argenti,  el  ultra,  ad  arbitrimi!  po- 
testalis  loci  ciusdem,  quod  polestali  vel 
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dioccesano,  aut  eius  vicario,  seu  inquì- 
sitoribus baereticornm,  pracsentabunt  in- 

fra praefìgendum  eis  terminnm  compe- 
tcnlem,  omnes  liaereticos  et  baereticas, 

quos  sibi  dicti  officiales  duxerint  assi- 

gnandos.  Et  polestas  loci  a  non  scrvan- 
tibus  poenam  huiusrnodi  esigere  teneatur. 

§  3.  Secundum  vero  est,  quod  dornus,  Seeanfan  du- 

in  qua  probibili  fuerint  haerelicorum  ca-  ,IMn" ptores ,  sine  spe  reaedificaodi  funditus 
destruatur,  et  bona,  quae  ibi  rcperta  fue- 

rint, fìant  capientium,  ac  si  liaeretici  fuis- 
sent  ibidem  inventi. 

§  i.  Quodque  babet,  quod  domus,  in  Tertium  in- 

qua  reperlas  fuerit  aliquis  bacreticus , b""" seu  baeretica,  sino  nlla  reaedificandi  spe 
funditus  destruatur,  nisi  dominus  domus 

ibidem  procuraveril  reperiri;  et  si  domi- 
n us  domus  illius  alias  domos  haliuerit 

contiguas  illi  domili,  omnes  illae  domus 

simililer  destruantur,  et  bona,  quae  fue- 
rint inventi  in  domo  illa  et  in  dòmi- 

bus  illi  adbaerentibus,  publicentur,  et  fiant 
auferenlium,  nisi  aufercntes  fuerint  in 
olficio  constituli. 

§  5.  Haec  autem  duo  capitula  uno  Re*pn.uio  .d 

declarsitionis  Sedìs  ÀpostoHcae  radio  |„_luecdu0- cidantes  volumtis  absolvere ,  ut  poenac 

taxalae  per  constitutiones  easdem  in  prae- 
missis  casibus  infligantur,  nisi  dioece- 
sanis  ,  vel  in  eorum  abseotia  ,  vicari is 

ipsorum,  una  cum  inquìsitoribus  inquisì- 
torum,  voi  solis  ipsis  dioecesanis  (cum 

ipsorum  inquisitomi»  praesenlia  de  facili 
haberi  non  poterli)  legitime  consltterit 
praefalarum  domorum  domino*,  in  bis 
casibus  peoitus  innoceotes,  et  prorous 
inculpabilos  oxlitissc:  ac  eliam  cos  non 

esse  credenles,  vel  receptalores,  aut  dc- 
fensores,  sive  fautores  baerelicoruni  seu 

de  baeretica  labe  suspeclos.  Nona  vero  , 

quae  inventa  fuerint  in  domibus  supra- 

dietis,  debent  in  bis  casibus  s'militer 
publieari  ,  nisi  legitime  COOStiterit  per  ' 
tesles  fide  dignos,  et  omni  eveeptione 

maiores,  ipsa  bona  esse  alia  rum  peno- 

narum,  quam  dominoi imr  doiiiiiuui  ca- rnmdem. 
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Quarlum  du- bium. 

Retponsio. 

Quinlum  du- liium. 

R«ipon«lo. 

Huiaimodi  de- 
rUrationes  ci- 
Tilalum  ra|iilu— 
larihus  inscri- 
beudae. 

§  6.  Qtiaitum  vero  veslrae  dubitationis 
capilulum  enodamus,  quod  videlieet ,  si 
dominus  donius,  prò  co  quod  in  ipsa 

repertus  fuerit  haerelicus  vel  lmeretica, 

sine  spe  reredificationis  funditiis  destru- 
endae,  babcal  alias  domos  illi  domili 

dcmoliendae  contiguas,  omnes  i  1 1  a  e  simi- 
liter  destruanlnr. 

§  7.  lllud  de  appendiciis  donius  illius 
debere  intelligi  declaramus,  ul  scilicet , 
domus  illa  cum  aliis  eiusdem,  domili 

ipsi  contiguis  ,  hoc  est,  ipsa  et  ipsius 
etiam  appendicia,cum  eadem  si  ve  in  domo, 
sive  in  appendiciis  eius,  haereticus  vel 
liaerelica  repertus  fuerit,  destruantur;  cum 

domus,  quamvis  diversis  mansionibus  di- 
stinguati^, una  nihilominus  sii  censendo. 

§  8.  In  quinto  aulem  dubitationis  ca- 
pitalo legitur,  quod  teneatur  potestas  s.ui 

rec.lor  infra  decem  dics  sui  resiminis  syn- 

dicare  praecedenlcm  proxime  poleslatem  vel 
rectorem,  et  eius  eiiam  assessores,  per  Lres 
viros  catbolicos  ei  fideles  electos  ad  hoc 

per  dioecesanum,  et  per  fratres  Praedi- 
calores  et  Minores,  de  omnibus  bis,  quae 
in  statulis  ipsis,  sive  constilutionibus  et 
legibus  conlra  baereticos  et  eorum  coni- 
plices  edilis  continenlur. 

§  9.  Hunc  itaque  dubitationis  articu- 
lum  declarantcs  respondemus,  quod  una 

cum  dioecesano  loci,  fratres  praediclo- 
rum  ordinum,  a  priore  et  guardiano  suis, 
vel  ab  eorum  altero,  si  ibidem  alteri us 
dumtaxat  eorumdem  ordinum  convenlus 

exliterit,  assumendi,  viros  eliganl  supia- 
dictos.  Si  vero  neutrius  ordinis  convenlus 

ibi  forsitan  babeatur,  ad  solum  dioece- 

sanum eorumdem  virorum  eleclio  perti- 
nebit. 

§  10.  Quocirca  d.screlioni  vestrae  per 

apostolica  scripta  mandamus,  quatenus 

eadem  capitala  consti  tu  li  onum  praedi- 
ctarum  accipieules  iuxla  declarationis 

apostolicae  intellecium ,  tenorem  prae- 
senlium,  simili  cum  cisdem  constitutio- 
nibus,  facialis  de  verbo  ad  verbum  in 

cnpitnlaribus  civitatum  ad  tollendas  de 

aliorum  cordibus  ambiguilalcs  huiusmod', 
annotari. 

Datum  Laleran.  secundo  nonas  martii, 

pontificalus  nostri  anno  terlio. 
Dat.  die  6  martii  1255  (1),  ponlif.  anno  ni. 

XV. 

Confìrmatio  honorum  omnium,  ac  privi- 
legiorum  concessio  monasterio  S.  Mat- 
theei  de  Castello  ordinis  Cassinensis  (2). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Monasferium  sub  S.  A.  prote- 
clione  suscipiens,  —  Bona  omnia  ei  con- 
firmat.  —  Novalia  eximit  a  decimis.  — 

Nonnulla  concedit  privilegia.  —  Abbateni 
a  nionachis  statuii  eligendum.  —  In  loeis 
monasterii  violentias  exerceri  prohibet.  — 
Libertates,  im munita tes  etc.  confirmat  ei- 

dem. —  Alexarulri  PP.  subscriplio  —  Et 
sigillum  —  Et  S.  R.  E.  card,  suliscri- 

pliones. 
Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  abbati  monasterii  S.  Matthaei  servorum 

Dei  de  Castello,  eiusque  fratribus  tam  prae- 
senhbus,  quara  futuris  regularem  vitam  prò- 
fessi-;,  in  perpetuimi. 

Religio^am  viiam  eligentibus  aposto-  Exordim 
licum  convenil  adesse  praesidium,  ne 
cuiuslibet  lemerilas,  aut  eos  a  proposito 
revoccl,  aut  robur  (quod  absit)  sanclae 

religionis  infringat. 

Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  ve-  Momsteriiim 
slris  iustis  poslulationibus  clementer  an-  («elione  mnC- 

nuimus,  et  monaslerium  Sancii   Mallliaei  pi*DS- 
servorum  Dei  de  Castello,  in  quo  divino 

est is  obsequio  mancipati,  ad  instar  felieis 
recordationis   Alcxandri  Papae  praede- 
cessoris  nostri  sub  beali  Pelri  et  nostra 

prolectione  siiscipimus,  et  praesentis  seri- 
Idi  privilegio  communimiis.   In  primis 
siquidem  statuentes,  ut  ordo  monasticus, 
qui  secondimi  Deum  ci  beati  Benedicli 

(I)  Lrg.  1237.  (n.  t.)   (2)  Ex  Origiiwli  odidit 
Gatlula,  11. si.  Cassine!*.,  sacc.  vii,  jwg  'i03. 
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regalano  in  eodem  monasferio  inslitulus 

osse  dignoscilur,  perpeluis  ibidem  tempo- 
ribus iqviolabittter  observétur.  Praelereà 

Bnn» omnh  *' quascumque  possessiones,  et  quaectimque 
bona  idem  monaslerium  in  praesenliarum 

i uste  ac  canonico  possidet,  aut  in  fuiu- 
rum  concessione  Ponlifictmi,  largilione 

reguin  vel  principili,  oblalione  fidelium, 
seu  aliis  iustis  modis  praestanle  Domino 
poteri t  adipisci,  firma  vobis  vestrisque 
successoribus  et  illibata  permaneant.  In 

q u i b ii s  baec  propriis  dnximus  exprimenda 
\ocabulis:  locum  ipsum,  in  quo  praefa- 
tum  monaslerium  situm  est  cum  omni- 

bus perlinentiis  suis:  decimas,  quas  ha- 
belis  in  castro  Sancii   Vicloris        illa  , 

quae  Baria  nuncupalur,  ecclesiam  San- 
cii Martini  de  Monte,  Montati  cum  ec- 

clesia Sancti  Antonii  de  Rocca  Albani  ab 

eadem  Ecclesia  dependente,  et  omnibus 

perlinentiis  suis;  Sanciae  Mariae  de  Ra- 
dicto,  Sanciae  Crucis  de  Petra  Petrosa, 

Sancti  Salvatoris,  Sancii  Pelri  de  Col- 
letraverso,  Sancti  Cbristofori  de  Monte 

Tornculi,  et  Sancti  Leonardi  de  Muscufo 

ecclesias  cum  terris,  vineis,  possessioni- 
bus,  et  omnibus  perlinentiis  earumdem; 

domos,  terras  et  possessiones,  quas  ha— 
belis  in  Sanclo  Germano  et  territorio 

eius;  domos,  terras,  vineas,  possessiones 

et  oliveta  quae  babelis  in  civiiaie  et  ter- 
ritorio Venafien,  domos,  terras,  vineas 

et  possessiones,  quas  babelis  in  civitate 

et  territorio  Aquinat.,  domos,  terras,  pos- 
sessiones ci  oliveta,  quae  babetis  in  ca- 

siris  Sancto  Helya,  Sanclo  Victore,  San- 
clo Peiro  in  Fine,  Pinnalario,  et  Pede- 

monte, ac  Bariae  et  Pedemontis  villis 

vulgariter  nominaris,  et  terriloriis  eorum- 
dem  ;  terras ,  quas  babdis  in  Monte 
Sancii  Benedilli,  sive  Terragio;  iusliliam